
OGGEITO: 

Premesso che 

atteso 

verificato 

considerata 

attesa 

attesa 

vista 

letti ed applicati 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Il Presidente 

Delibera no 398/2017 

del 28/11/2017 

Direzione competente: AMM/TEC 

CIG: Z212058ADO- CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D. LGS. N. 50/2016 E SMI- SERVIZIO 

TECNICO DI VERIFICA FUNZIONALE STRAORDINARIA PERIODICA DELLE CABINE ELETTRICHE DI 

TRASFORMAZIONE MT/MT E MT/BT A SERVIZIO DELLE AREE DI COMPETENZA DELL'ADSP DEL 

MAR IONIO. -AGGIUDICAZIONE EFFICACE E IMPEGNO DI SPESA. 

con decreto 97/17 delll/10/2017, è stata avviata la procedura per l'affidamento dei"SERVIZIO TECNICO 
DI VERIFICA FUNZIONALE STRAORDINARIA PERIODICA DELLE CABINE ELETTRICHE DI TRASFORMAZIONE 
MT/MT E MT/BT A SERVIZIO DELLE AREE DI COMPETENZA DELL'ADSP DEL MAR IONIO", mediante 
Trattativa Diretta sul Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) con la Società 
SCHNEIDER ELECTRIC S.p.a. con sede legale in Stezzano (BG) alla Via Circonvallazione Est n. l - P.lva: 
02424870166, C.F. 00509110011; 

con verbale in data 16.11.2017 il Responsabile del Procedimento, ritenuta congrua l'offerta di ribasso del 
2,00% sull'importo a base di gara pari a € 29.700,00, ha proposto l'aggiudicazione del servizio de qua alla 
suindicata società SCHNEIDER ELECTRIC S.p.a., per un costo complessivo di € 29.992,00 (€ 29.106,00 + € 
886,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 

l'esistenza dei presupposti perché la proposta di aggiudicazione sia approvata, ai sensi del comb. disp. tra 
gli artt. 32, co. 5 e 33, co. l del D. Lgs. 50/2016 e smi, in data 21.11.2017; 

il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d'ufficio 
dall'Amministrazione; 

l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione diventi efficace, ai sensi dell' art. 32, co. 7 del D.Lgs. 
50/2016 e smi; 

la regolarità dell'iter procedi mentale esperito; 

la necessità di impegnare l'importo di € 29.992,00 (ventinovemilanovecentonovantadue /00), per 
provvedere al pagamento del servizio di che trattasi; 

il capitolo di spesa U121/20 "Prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, pulizia, assicurazioni e 
adattamenti diversi delle parti comuni in ambito portuale", inserito nella UPB l (Unità Previsione di 
Base) Titolo l Uscite Correnti, del bilancio di previsione 2017, che presenta la disponibilità; 

- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
--l'art. 5 della L. 241/1990 e smi; 
- l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con nota n. 11235, in 

data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012; 
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di nomina del 

Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 



DELIBERA 

• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di rendere efficace l'aggiudicazione ai sensi della normativa in oggetto, nei confronti della società SCHNEIDER ELECTRIC 
S.p.a. con sede legale in Stezzano (BG) alla Via Circonvallazione Est n. 1- P.lva: 02424870166, C. F. 00509110011; 

• di affidare il "SERVIZIO TECNICO VERIFICA FUNZIONALE STRAORDINARIA PERIODICA DELLE CABINE ELETIRICHE DI 
TRASFORMAZIONE MT/MT E MT/BT A SERVIZIO DELLE AREE DI COMPETENZA DELL'ADSP DEL MAR IONIO", alla citata 
società "SCHNEIDER ELECTRIC S.p.a." per un importo complessivo pari ad € 29.992,00 (€ 29.106,00 lva non imponibile ai 
sensi dell'art. 9 co l punto 6 del D.P.R. 633/1972 integrato dalla L. 90/1990 + € 886,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso) (ventinovemilanovecentonovantadue/00); 

• di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U121/20 "Prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, 
pulizia, assicurazioni e adattamenti diversi delle parti comuni in ambito portuale", la somma di € 29.992,00 (€ 29.106,00 
+ € 886,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso)- (ventinovemilanovecentonovantadue /00} per provvedere 
al pagamento del servizio di che trattasi. 

CAPITOLO 

U121/20 

PREVISIONE DI 
BILANCIO 

€ 1.040.000,00 

IMPEGNI 
PRECEDENTI 

€ 836.446,66 

IMPEGNO 
ATTUALE 

€ 29.992,00 

Autorita di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

RIMANENZA DA IMPEGNARE 

€ 173.561,34 


